Số: 04/2023/TTr-HĐQT/SH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023

-----------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

26/11/2019;

- Căn cứ vào Danh sách Công ty Kiểm toán được chấp thuận kiểm toán cho tổ chức

phát hành, tổ chức niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán năm 2023 của Ủy

ban Chứng khoán Nhà nước;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà kính trình Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2023 thông qua việc giao cho Hội đồng Quản trị xem xét, lựa chọn tổ

chức kiểm toán độc lập thực hiện soát xét và kiểm toán các Báo cáo tài chính năm

2023 của Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà trong các Công ty kiểm toán sau:

1. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

2. Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam

3. Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C

4. Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam

5. Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá AAFC

6. Các Công ty kiểm toán khác được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước chấp

thuận kiểm toán cho các tổ chức phát hành, niêm yết và tổ chức kinh doanh

chứng khoán năm 2023, hoàn toàn độc lập với Công ty và độc lập với cán

bộ quản lý của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà xem xét, cho ý kiến

và thông qua./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: HĐQT; NSVP;

CBTT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

                                 (Đã ký)

                                 Lê Vĩnh Sơn

http://www.ssc.gov.vn/ubck/faces/vi/vilinks/videtail/vidscsdlcty/vidsctytochuckiemtoan/vichitietctytochuckiemtoan?donviid=0001000000053237343937&loaidonviid=241&langcode=vi